„Maluczki Katechyzm Kościola powszechnego, albo nauka krześciańskiey pobożności przez D. Piotra Kanisiusza Theologa zebrania P. Jezusowego napisany a teraz nowo na polskie przełożony. Przydane są na końcu niektóre modlitwy. Cum gratia et privilegio S. R. M.“ In fine libri: „w Krakowie drukowano u Matheusza Siebeneychera roku MDLXX.“

Id est: *Parvus Catechismus ecclesiae catholicae sive Institutiones christianaæ pietatis a D. Petro Canisio theologo congregationis domini Iesu conscriptæ et nunc recenter in linguam polonicam versæ. Additæ sunt in fine precatiōnes aliquæ. Cum gratia etc. Cracoviae excusæ apud Matthaem Siebeneycher a. 1570.*

16°. Libellus dedicatus est Annae Jagelloniae (Sigismundi Augusti Poloniae regis sorori de catholica religione in Polonia optime meritae [*Laderchius* l. c. in a. 1568 n. 150], quae postea uxor fuit Stephani Bathorii palatini Transsilvaniae et regis Poloniae). Editionis titulum et dedicationem descripsi ex *K. Estreicher, Polnische Bibliographie* (III. Abteilung, Band III). Jahrhundert XV. bis XVIII., Krakau 1896, 44; qui significare videtur, libri exemplum extare in „Bibliotheca Kornickiana“ (Kórnik, nunc oppidum borussicum, provinciae posnaniensis) eoque usum esse *Alexandrum Maciejowski* in *Bibliographia polonica* Cracoviae a. 1853 tribus voluminibus edita (cf. *Sommervogel* l. c. I XIII), III 436. Anno vero 1911 R. P. *Ioannes Sygański* S. J., cum librum illum quaereret, certior factus est, eum in bibliotheca kornickiana (quae nunc comitis Zamoyski est) iam non extare, immo ne anno quidem 1896, quo Estreicher Bibliographiam edidit, ibidem fuisse, neque compertum esse, quo perlatus esset. Ne ullum quidem aliud libri exemplum usque adhuc repertum est. Editionem posuit *Sommervogel* l. c. VIII 1229.

Nescio, utrum haec versio (manu scripta) an alia catechismi canisiani versio an Catechismi Romani versio polonica (cf. *Can. V 341²*) significetur a *Wenceslao Fabio*, Grodna 10. Iunii 1568 cardinali Stanislao Hosio de Sigismundo Augusto rege *scribente: „Catechysmum Polonicum, quem Illustrissima D. V. mihi misit, nuper S. Maiestati sue dedi, Interrogabo, quomodo placeat versio“ (ex autographo, quod est Cracoviae in Museo principis Czartoryski, Cod. 1609 p. 253).

1043 sive litt. (38). 1570.

Canisii catechismus germanice et Ingolstadii et (?) Dilingae editur.

1. *Augustinus de Backer*, ubi de Canisii „Summa“ agit, affirmat: „Le Catalogue Mermet (Grenoble 1863) cite sou le n° 1171 une traduction allemande datée de 1570“ (Bibl. I² 1057); et *Sommervogel*, „Summae“ versiones germanicas recensens, notat (ex De Backer, puto): „Une édition parut à Ingolstadt en 1570“ (Bibl. II 628); et Mediolani in bibliothecae nationalis (Brera) * Catalogo notatum est, bibliothecam in „X. V. 55“ habere Petri Canisii catechismum, germanice Ingolstadii a. 1570 in 12^o editum; qui tamen liber a. 1911, ut ex litteris a R. P. *Georgio Fell S. J.* Mediolano ad me datis cognovi, reperiri iam non potuit. Rectene dicuntur, „Summam“ germanice tunc editam esse? An denno est editus „Parvus Catechismus Catholicorum“, qui a. 1569 Ingolstadii in lucem prodierat (v. supra p. 679)?